*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Martinópole - Extrato da Ata de Registro de Preço de Nº 00.001/2019. A Prefeitura Municipal de
Martinópole/CE, através da Secretaria de Educação e Cultura, cujo objeto é: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais
aquisições de gás GLP para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Martinópole/CE. Fundamentação Legal: Pregão Presencial Nº
2018.12.27.01 PP-SRP, Decreto Municipal N° 007/2017 de 25/01/2017, Lei nº 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados do Pregão Presencial Nº 2018.12.27.01 PP-SRP, conforme proposta da empresa
signatária desta Ata: Karine da Costa Oliveira - ME vencedora com o valor global de R$ 54.675,00 (cinquenta e quatro mil seiscentos e setenta e cinco reais).
Tendo a mesma atendido todas as exigências editalícias. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 20 de fevereiro de 2019. Signatários: Francisca
Gleyciane Tabosa Barros e Sylton Prado Melo.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Martinópole - Secretaria de Educação e Cultura - Pregão Presencial N° 2018.12.27.01 - SRP - Contratos
Nº: 20190221001 – 20190221002 – 20190221003 - 20190221004. Partes: Prefeitura Municipal de Martinópole-CE, através da Secretaria de Administração
– Secretaria de Saúde - Secretaria de Educação e Cultura – Secretaria de Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude e a empresa Karine da Costa
Oliveira - ME, CNPJ Nº: 28.975.806/0001-14, Valor: R$ 54.675,00 (cinquenta e quatro mil seiscentos e setenta e cinco reais). Objeto: seleção de melhor
proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gás GLP para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de
Martinópole/CE. Fundamentação Legal: Conforme a Lei Federal N° 8.666/93. Prazo: Até 31 de dezembro de 2019, podendo ser prorrogado na forma da
Lei Federal N° 8.666/93, alterada e consolidada.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá. O Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de
Quixadá, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo estatuto que lhe rege, no artigo 26, inciso I, faz saber o seguinte:  através  da Resolução nº
002/2019, de 21 de janeiro de 2019, instituir os seguintes membros: Milton Xavier Dias Neto, CPF: 859.695.243-87, Secretário Executivo-CPSMQ, como
Presidente, Evamary Alves Maia, CPF: 025.825.053-40, Diretora Administrativa Financeira, como Membro e Herbsther Lima Bezerra, CPF: 852.320.503-
97, Procurador Jurídico, como membro, a Comissão Organizadora da Seleção Pública Simplificada, responsável pelos encaminhamentos necessários à
realização de certame para provimento de vagas existentes no quadro temporário dos empregados públicos do Consórcio Público de Saúde da Microrregião
de Quixadá e das Unidades em que faz Gestão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO – RESULTADO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS
Nº 2019.02.12.01 – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE torna público o Resultado da Habilitação relativo
à Tomada de Preços Nº 2019.02.12.01, cujo OBJETO é: Contratação de serviços técnicos especializados em consultoria tributária com locação de software
para gestão tributária e nota fiscal de serviços eletrônica, junto à Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão de Piquet Carneiro-CE. EMPRESA
HABILITADA: C H ASSESSORIA TRIBUTÁRIA EIRELI. EMPRESA INABILITADA: S & S INFORMÁTICA ASSESSORIA E CONSULTORIA
MUNIC LTDA. Motivo da Inabilitação: A apresentação do documento relativo ao item 5.1.1.5 – QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO FINANCEIRA, Alínea
“b” (Balanço) do Edital, está em desconformidade com as exigências do mesmo. Que sejam Abertos os Prazos de Recursos relativos à Documentação de
Habilitação após a publicação deste Aviso, nos termos do Art. 109, I “a” da Lei N° 8.666/93. Piquet Carneiro-CE, 08 de Março de 2019. Jeovano Paes
Monte – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE – Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº. 004/2019-
PP. Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de gases medicinais em cilindro com escopo
para atender as necessidades das unidades de Saúde mantidas pelo Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Data da
Abertura dia 25 de Março de 2019, às 09:00hm. Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696B - Centro -
Caucaia-CE - CEP: 61.600-150. Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767, de segunda à sexta das 08:00 às 12:00h. O Edital na íntegra poderá ser adquirido
no endereço acima mencionado ou nos sites www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/consorcio e www.cisvale.com.br.  Caucaia – CE, 07 de Março de 2019. Cláudia
Bernarda Medeiros – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacajus - Extrato de Julgamento - Fase de Proposta de Preços - Tomada de Preços Nº 2019.02.05.1-TP. A
Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Pacajus torna público o resultado do julgamento da fase de proposta de preços da Tomada de
Preços Nº 2019.02.05.1-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para locação de veículos sem motorista, destinados a atender as necessidades do Poder
Legislativo do Município de Pacajus/CE, conforme especificações contidas no Projeto Básico, Anexo I deste edital. A Comissão analisou minuciosamente
as propostas de preços apresentadas, frente às exigências editalícias, e diante da análise, apresentou resultado nos seguintes termos: foi declarada Vencedora
a empresa Sousa & Lima Construções LTDA com o valor global de R$ 76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais). Portanto fica aberto o prazo recursal,
conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra b, da Lei Federal Nº 8.666/93. Maiores informações com a CPL. Pacajus/CE, 07 de março de 2019. Paloma
Araújo Gonzaga Coelho – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Convocação para Nova Sessão - Pregão Presencial Nº 2019.01.29.001. O Município
de Camocim/CE, através de sua Pregoeira, torna público aos interessados, e em especial aos participantes do Pregão Presencial Nº 2019.01.29.001, cujo
o Objeto é fornecimento de refeições, coffee break, lanches, quentinhas e serviços de buffet e os outros destinados a suprir as necessidades das diversas
unidades administrativas do Município de Camocim/Ce, conforme sessão ocorrida no dia 12 de fevereiro de 2019, que, tendo em vista que a empresa
vencedora dos itens 01, 02 e 03 do certame, a empresa T J M Paula-ME, apresentou termo de desistência dos itens ofertados. Amparado na Legislação, fica
convocada todas empresas participantes, no Pregão supramencionado, para nova sessão pública visando negociação e abertura de documentos de habilitação
dos itens 01, 02 e 03, a qual ocorrerá na sala de licitações do Município Camocim/CE no dia 11/03/2019 às 11:00 horas. Informações na Sede da CPL,
localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 07 de Março de 2019. Fca Maurineide Carv. de
Araújo – Pregoeira Municipal de Camocim-CE.

*** *** ***

                                                                                                          AVISO DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2019. ORIGEM: GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO/GEMAN - INSTITUTO DOUTOR JOSÉ FROTA –
IJF. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ACESSÓRIOS PARA
USO EM EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS (VENTILADORES PULMONARES E MONITORES) DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. DO TIPO:
MENOR PREÇO. DA FORMA DE FORNECIMENTO: PARCELADA. O(A) Pregoeiro(a) da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE FORTALEZA - CLFOR, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 08 de Março de 2019 a 27 de Março de
2019 até às 09h (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.
br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 27 de Março de 2019, às 09h (Horário de Brasília) e o Início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá
a partir das 14h do dia 27 de Março de 2019 (Horário de Brasília). O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta e aquisição
na Central de Licitações | Rua do Rosário, N° 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim – Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE, no E-compras: http://compras.
fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp, assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Maiores informações pelo
Telefone: (85) 3452.3477 | CLFOR.

Fortaleza-CE, 07 de Março de 2019.
Sebastião Pereira Filho

 PREGOEIRO(A) DA CLFOR

5,3
FORTALEZA

233DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº047  | FORTALEZA, 08 DE MARÇO DE 2019